
DELIBERA N. 631/20/CONS 

MODIFICHE E INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO CONCERNENTE 

L’ORGANIZZAZIONE E IL FUNZIONAMENTO  DELL’AUTORITÀ 

L’AUTORITÀ 

NELLA riunione di Consiglio del 26 novembre 2020; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 95/19/CONS (di seguito, 

Regolamento); 

VISTO, in particolare, l’articolo 4, del suddetto Regolamento; 

RILEVATA la necessità di prevedere una maggiore flessibilità nella 

composizione delle Segreterie tecniche del Presidente e dei Commissari, in relazione alle 

concrete esigenze individuate da ciascun Componente;  

RITENUTO, pertanto, di adeguare la composizione delle Segreterie tecniche dei 

Componenti, fermo restando il numero massimo complessivo di persone da assegnare ad 

ognuna di esse, in ragione dell’organizzazione interna di ciascuna struttura interessata; 

 UDITA la relazione del Commissario Laura Aria, relatore ai sensi dell’articolo 

31 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità; 

DELIBERA 

Art. 1 

(Modifiche e integrazioni all’Allegato A alla delibera n. 223/12/CONS) 

1. All’articolo 4 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento

dell’Autorità, dopo il comma 2, è aggiunto il seguente comma: 

"2-bis. Fermo restando il numero massimo complessivo di persone da assegnare 

alle rispettive Segreterie previsto nei commi 1 e 2, al Presidente e a ciascun 

Commissario possono essere assegnati, su richiesta, in ragione 

dell'organizzazione interna del Gabinetto o della Segreteria, un Consigliere o un 



2 
631/20/CONS 

addetto di segreteria in luogo, rispettivamente, di un addetto di segreteria o di un 

Consigliere". 

2. Il testo coordinato del Regolamento è riportato nell’allegato A alla presente delibera,

di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

3. L’efficacia della presente delibera si perfeziona a decorrere dal giorno successivo a

quello della sua pubblicazione. 

     La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

Roma, 26 novembre 2020 

   IL COMMISSARIO RELATORE 

 Laura Aria 

IL PRESIDENTE 

Giacomo Lasorella 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Nicola Sansalone 




